земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: для обслуживания и эксплуатации здания, адрес: 

Ярославская область, Некоузский район, с. Воскресенское, д. 48, с учетом ограничительных условий и сде-

ланных допущений,  составляет: 

1 624 000 (Один миллион шестьсот двадцать четыре тысячи) рублей
1

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Рыночная 

стоимость, 

руб. 

1 

Нежилое здание, кадастровый номер: 76:08:020323:67, общей площадью 

460,4 кв.м., назначение: нежилое, количество этажей: 1, , расположенное на 

земельном участке, кадастровый номер:

[...]

ское, д. 48 

Результаты оценки полученные 

при применении различных под-

ходов 

По затратному подходу, руб. Не проводился 

По доходному подходу, руб. 2 496 000 

По сравнительному подходу, руб. 1 386 000 

Итоговая величина рыночной 

стоимости, руб. 
1 624 000 (Один миллион шестьсот двадцать четыре тысячи) рублей

2

3. ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ 

Объекты оценки, адрес. 

Недвижимое имущество:   

Нежилое здание, кадастровый номер: 76:08:020323:67, общей пло-

щадью 460,4 кв.м., назначение: нежилое, количество этажей: 1, , 

расположенное на земельном участке, кадастровый номер:

[...]

для обслуживания и эксплуатации здания, ад-

рес: Ярославская область, Некоузский район, с. Воскресенское, д. 48. 

197100 240900 

Таким образом: 

рыночная стоимость недвижимого имущества, определенная сравнительным подходом, составляет (округ-

ленно): 

1 386 000 (Один миллион триста восемьдесят шесть тысяч) рублей, в т.ч. 

№ 

п/п 

Наименование объекта (кадастровый номер, адрес местополо-

жения) 
Рыночная стоимость, руб. 

1 

Нежилое здание, кадастровый номер: 76:08:020323:67, общей 

площадью 460,4 кв.м., назначение: нежилое, количество эта-

жей:

[...]

живания и эксплуатации здания, адрес: Ярославская об-

ласть, Некоузский район, с. Воскресенское, д. 48 

274 593 11% 2 496 000 

Рыночная стоимость оцениваемых объектов, рассчитанная методом капитализации доходов, со-

ставляет на 20 сентября 2024 года округленно: 

2 496 000 (Два миллиона четыреста девяносто шесть тысяч) рублей. 

№п/п Наименование Рыночная ст-сть, руб. 

1 

Нежилое здание, кадастровый номер: 76:08:020323:67, общей пло-

щадью 460,4 кв.м., назначение: нежилое, количество этажей: 1, , 

расположенное на земельном участке, кадастровый номер: 

76:08:020323:68, площадью 4650 кв.